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Mikronjesia Gosnisht shpk
Pasayrat Financiare te Vitit 2017
; Periudha Periudha
Nr A K T I v E T Shenime Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 16,773,884 21,603,922
1 Aktivet monetare 2 4,320,193 3,512,236
» Banka 3 4,320,193 3,252,040
> Arka 4 0 260,196
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 9,245,751 16,592,989
P Kerkesa te arketushme 6
» Te tjera te arketushme 7 643,782 8,991,020
» _Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8 736,905 736,905
> Debitore te tjiere 9 7,865,064 6,865,064
3 Inventari 10 3,207,940 1,498,697
> Lendet e para 11
» __Prodhim ne proces(lende e Pare ) 12 1,698,357 1,498,697
P Produkte te gatshme 13
> Mallra per rishitje : 14
P Parapagesa per furnizime 15
» __Prodhim ne proces(indertimi ) 16 1,609,583
> 17
AKTIVET AFATGJATA 18 90,336,766 86,085,721
1_Aktive afatgjata materiale 19 90,336,766 86,085,721
> Vreshtaria 20 10,019,394 10,019,394
>  Ndertesa 21 44,118,506 43,300,091
>  Truall 211 4,000,000
¥ Makineri dhe paisje 22 29,324,660 29,862,771
> Mjete Transporti 23 2,322,772 2,903,465
> Aktive tiera afat gjata materiale 24 551,434
2_Aktive te tjera afatgjata 25
Totali Aktiveve| 26 107,110,650 107,689,643
PASIVET DHE KAPITALI Shenime kil Calipa
Raportuese Raportuese
PASIVET AFATSHKURTRA 26 89,089,720 91,201,807
1 _Huamarjet 27 55,605,600 55,605,600
P Overdraftet bankare 28
» Huamarrje afat shkuatra 29 55,605,600 55,605,600
2 Detyrimet tregetare 30 33,484,120 35,596,207
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 31 7,584,786 7,994,901
> Te pagueshme ndaj punonjesve 32 1,699,157 1,348,248
» Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 33 7,716 1,020
»_ Detyrime tatimore per TAP-in 34
» _Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 35
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 36
»_Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 37
P> Kreditore te tiere 38
» Parapagimet e arketuara 39
> Ortaku 40 24,192,461 26,252,038
PASIVET AFATGJATA 41 15,551,450 15,551,450
1 Huat afatgjata 42 15,551,450 15,551,450
»_Huamarije afat gjata 43 15,651,450 15,551,450
2 Te tjera afatgjata 44 0 0
» 45
KAPITALI 46 2,469,480 936,386
1 Kapitali i Pronarit 47 4,900,000 100,000
Rezerva Ligjore 471 36,386
2 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 48 -2,466,906 836,386
3 49 0 0
Totali Pasiveve | 5o 107,110,650 107,689,643
0 0
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Mikronjesia Gosnisht shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R::::ltz::e Pa':::::::se
| |TE ARDHURAT 32,283| 1,718,754
» Te ardhura nga shitjet 1,350,000
> Nga veprimtarite e shfrytezimit 32,283 368,754
>
Il |SHPENZIMET =1+2+3+4+5 2,499,189 682,956
1 |Shpenzime per materiale
» Inventar ne celje
> Shpenzimet per malirat e prodhuara
> Inventari ne fund te vitit
2 |Shpenzime personeli 386,952 366,120
» Pagat 366,283 360,000
»  Siguracion 20,669 6,120
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 0 -
4 |Te tjera 2,112,237 114,763
»  Energji uji,fax,telefon,internet
> Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit
» Benzin/Naft/Gaz
> Qera ambjenti
> Pagesa
> Taksat Doganore e Bashkiake 71,083
» Shpenzime administrative,mirembaitje dhe te tjera 2,112,237 43,700
>
>
5 [Shpenzime financiare 0 202,073
» Interesa te paguara dhe komisione bankare 202,073
2
>
A |Fitimi para tatimeve -2,466,906 1,035,798
> Shpenzime te Panjohura 1,119,202 199,412
6 [Tatimi mbi fitimin 0 -
B |Fitimi pas tatimit -2,466,906| 836,386




Mikronjesia Gosnisht shpk
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )
i riudh
Nr Pershkrimi i Elementeve refiudiia ferindinn
Raportuese Para ardhese
| Te ardhurat 32,283 1,718,754
1 _Te ardhura nga shitjet 0 1,350,000
» mallrat
> produktet
» sherbimet 0 1,350,000
2 Nga veprimtarite e shfrytezimit 32,283 368,754
> fitimet nga shitia e AAGJM+AAJM
»_fitimet nga Investimet pasuri patundeshme
> gjobat per vonesa
P ndryshimet ne kursin e kembimit 32,283 368,754
>
>
3 Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne proces
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Il Shpenzimet 2,499,189 480,883
1 _Mallrat,lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore
2_Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ge nk lidhen me
> shpenzimet pér mbajtjen e llogarive
» késhillim, shpenzimet pér zyrén, sigurimet,
P shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe punés kérkimore
P shpenzimet e lidhura me krijimin e provizioneve
P shumat e parashikuara pér llogarité e arkétueshme t& dyshimta etj
P humbjen nga shitje afatgjata materiale dhe investimeve né aktive t& patundshme
P gjobave dhe ndéshkimeve, humbja neto qé vjen nga ndryshimi i kursit t& kémbimi
P ndryshimet né vierén e kérkesave pér t'u arkétuar dhe detyrimeve ndaj furnitoréve
»
>
3 Shpenzime per personelin 386,952 366,120
» pagat
) Shperblimet 366,283 360,000
|| Pagat per lejet vjetore
U Festat dhe kompensime te tjera monetare dhe jo monetare
> sigurimet shogerore 20,669 6,120
> sigurimet per pension
4 Amortizimet dhe zhvleresimet 746,934 0
5 Shpenzime te tiera 1,365,303 114,763
Totali shpenzimeve ( shumat )
lII' |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -2,466,906 1,237,871
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
» Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 0 202,073
> Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
» Shpenzimet e panjohura 1,119,202 199,412
IV |Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 1,119,202 401,485
V [Fitimi (humbja) para tatimit -2,466,906 836,386
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
VI |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -2,466,906 836,386
0
0
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